
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Prot. N. 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Originale N. 37 del 14/06/2006

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO

 L'anno duemilasei, addì quattordici del mese di  giugno alle ore 20.30, nella Sala 
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge 
e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del Dr. Luca Laurini  il Consiglio Comunale.

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A

1 LAURINI Dr. Luca SI 10 CARRAGLIA Enzo SI

2 PUDDU Pier Paolo SI 11 CATELLI Gianluca SI

3 TESTA Gilberto SI 12 LAVEZZINI Enrica SI

4 GAMBAZZA Maria Giovanna SI 13 BOTTAZZI Ilaria SI

5 TALIGNANI Carla SI 14 PISARONI Daniele SI

6 GENUA Fabrizio SI 15 MICHELAZZI Lamberto SI

7 VIGEVANI Maura SI 16 LEONI Gianarturo SI

8 PASSERA Maurizio SI 17 DONATI Giuseppe SI

9 CONCARI Luca SI

 PRESENTI:    16             ASSENTI:    1

Partecipa  il Il Segretario Comunale Granelli Dr.ssa Roberta
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'argomento di cui in oggetto.



OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO

IL CONSIGLIO COMUNALE

 

PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale del 28/29 Maggio 2006 è stato 
proclamato Sindaco il Sig. Luca Laurini, nato a Parma il 10/08/1962;

DATO ATTO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli 
eletti, è già stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico 
del predetto Sindaco;

RICHIAMATO l'art. 50, comma 11, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m., il quale dispone che il 
Sindaco presta davanti al Consiglio Comunale , nella seduta di insediamento, il giuramento di 
osservare lealmente la Costituzione Italiana;

RITENUTO di dover procedere al predetto adempimento, invitando il Sindaco a pronunciare 
la forma di giuramento prescritta;

UDITO il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco, effettuato in piedi  davanti a tutti 
i Consiglieri Comunali anch'essi in piedi, del seguente tenore:     

" Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana",

DELIBERA

1. DI DARE ATTO  che il Sindaco Signor Luca Laurini , nato a Parma il 10/08/1962, ha 
pronunciato davanti al Consiglio Comunale il giuramento prescritto dall'art. 50, comma 11, 
del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.. 



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Dr. Luca Laurini

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Granelli Dr.Ssa Roberta

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 20 giugno 2006 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.. 


